



تمرکززدایی موجب توسعه فعالیت‌های فناورانه می‌شود/ لزوم حمایت از نوآوری فناورانه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی و رییس اجرایی نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی، با تاکید بر اینکه مدیران مستقر در پایتخت، با تمرکززدایی در حوزه‌های مختلف به‌ویژه حوزه‌های فناورانه به استان‌ها اعتماد کنند، اظهارداشت: انتظار داریم دولت در استان‌ها توجه بیشتری به چنین نمایشگاه‌هایی داشته باشد چرا که تمرکززدایی توسعه فعالیت‌های فناورانه را در پی خواهد داشت.

علی جهانگیری در آیین اختتامیه ششمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی گفت: از ابتدای شروع به کار دولت تدبیر و امید در استان به دنبال ایجاد اکوسیستم نوآوری و فناوری بوده ایم، از این رو تشکیل منطقه ویژه علم و فناوری ربع رشیدی با تکیه بر این نگاه است.

وی تمرکز بر رویکرد حمایت از نوآوری فناورانه را از جمله برنامه‌های راهبردی استان دانست و گفت: این رویکرد به تخریب خلاق شهرت دارد و در آن ما باید بتوانیم ساختارهای موجود را تخریب کرده و همزمان با این کار نیازمند ساختن دوباره اما خلاقانه هستیم.

وی با بیان اینکه این نمایشگاه در عرض کمتر از پنج سال شروع به کار کرد و در سه سال گذشته هم بین‌المللی شده است، از مدیران کشوری خواست به مناطق و شهرستان‌ها اطمینان کنند و اختیار بیشتری دهند تا شاهد بروز و ظهور نوآوری باشیم.

معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: با بررسی شرکت‌های حاضر در رینوتکس سال گذشته ۱۴ درصد از فناوران موفق به تجاری‌سازی ایده خود شدند که در متوسط جهانی رقم بسیار خوبی است.

جهانگیری اظهار داشت: در آغاز کار ما معتقد بودیم اگر این کار را بدون پول نتوانیم انجام دهیم بدون شک با پول نیز نمی‌توانیم انجام دهیم، از این رو تلاش کردیم تا از امکانات موجود به شکل جدیدی استفاده کنیم.

وی یادآوری کرد: اگر امکانات موجود را با تعریف اهداف مشترک کنار هم قرار دهیم، می‌توانیم به سمت اکوسیستم نوآوری حرکت کنیم و رسیدن به این مهم نیازمند کنار هم قرار گرفتن عناصر مختلف برای اهداف مشخص است.

** غلبه بر تحریم‌ها با کمک فناوری‌های نو

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آیین اختتامیه رینوتکس 2018 تبریز با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه نوآوری و فناوری‌های نو با حدود 1600 طرح شرکت‌کننده کاری بسیار سخت و پیچیده است، افزود: کشور ما امروز در شرایطی است که نمی‌تواند فقط بر اساس استراتژی‌های نفتی اداره شود مگر اینکه به فضای نوآوری و اقتصاد دانش بنیان تکیه کند.

مسعود برومند با بیان اینکه تحقق این امر پیچیدگی‌هایی دارد، اظهار داشت: در اکثر نقاط دنیا کسب و کارهای این چنینی که ممکن است شکست بخورند زیاد است، اما دوباره روی پای خود می‌ایستند.

وی با بیان اینکه این حوزه به شدت به ارتباطات سازمان‌ها و شرکت‌هایی که در این اکوسیستم نقش ایفا می‌کنند وابسته است، افزود: انتظار این است که با همه پیچیدگی‌ها و لحظات تلخ و شیرین به همدیگر کمک کنیم، زیرا راه طولانی در پیش است.

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، یادآوری کرد: آینده کشور از طریق فروش نفت جلو نمی‌رود بلکه با تکیه بر نوآوری‌هایی که جوانان کشور انجام می‌دهند، به سامان می‌رسد.

** وزارت دفاع طرح‌های نوآرانه را حمایت می‌کند

معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز با بیان اینکه وزارت دفاع در بهره‌برداری از فناوری داخلی همیشه پیشگام بوده است، اظهار داشت: ما نتوانسته ایم به صورت کامل از توان فناوران استفاده کنیم و امیدواریم آن را سرعت ببخشیم.

فرهاد امیری، مشکل طرح‌های فناورانه را تجاری‌سازی آنها ذکر کرد و گفت: در تلاش هستیم از طریق اعطای وام و مشارکت، این فناوری‌ها را تجاری‌سازی کنیم.

وی یکی از راه‌های مبارزه با استکبار و غلبه بر تحریم‌ها را خودکفایی واقعی و توجه به علم و فناوری‌های روز اعلام کرد و افزود: قول می‌دهیم که تهیه پروژه‌های نوآرانه فعال شده و تاخیری در پرداختی به آنها نداشته باشیم.